CKM Serviços Ltda.                                                                  1 | P á g i n a

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA

ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 01/2016

A Prefeitura Municipal de Franco da Rocha, no uso de suas atribuições, por meio da empresa

CKM Serviços, TORNA PÚBLICO o Resultado Final do Concurso Público – somente para o cargo de

Motorista de Ambulância, conforme capítulo XV do Edital de Abertura do Concurso Público.

1. Compõem este edital:

 Anexo I – Resultado Final: Ampla Concorrência;

Anexo II – Resultado Final: Afrodescendente.

2. Informamos que não houve candidatos habilitados na modalidade “Pessoa com Deficiência”.

3. Condições de Habilitação no Concurso Público:

 Prova Objetiva: Não zerar nenhuma disciplina da grade de provas e obter nota igual ou maior a

50 (cinquenta) pontos;

 Prova Prática: Será considerado inabilitado na prova prática de direção veicular o candidato que

cometer uma falta eliminatória, ou cuja soma dos pontos negativos ultrapasse 03 (três), os

demais estarão habilitados.

4. Dos critérios de desempate:

 Idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, completos até o último dia de inscrição, na forma

do disposto no parágrafo único do art. 27 da Lei Federal nº 10.741, de 1º de outubro de 2003;

 Maior nota nas questões de conhecimentos específicos;

 Maior nota nas questões de Conhecimentos Gerais (se for o caso);

 Candidato que tiver maior idade, abaixo de 60 anos

 Persistindo o empate com aplicação dos subitens anteriores será dada preferência, para efeito

de classificação, ao de maior idade, assim considerando “dia, mês e ano de nascimento” e

desconsiderando “hora de nascimento”;

 Persistindo ainda o empate com a aplicação do item 2 deste capítulo, será processado sorteio

público para definição de ordem de classificação.

5. Informamos que não houve candidatos empatados;

CKM Serviços Ltda.                                                                  2 | P á g i n a

 Para que não se alegue desconhecimento quanto às regras faz baixar o presente Edital que será

publicado na íntegra no (s) site (s) www.ckmservicos.com.br e www.francodarocha.sp.gov.br, bem como na

Imprensa Oficial do Município de Franco da Rocha. Permanecem inalteradas as demais disposições contidas

no Edital de Abertura do Concurso Público.

Franco da Rocha, 17 de junho de 2016.

Francisco Daniel Celeguim de Morais

Prefeito do Município de Franco da Rocha

http://www.ckmservicos.com.br/
http://www.francodarocha.sp.gov.br/

CKM Serviços Ltda.                                                                                                     3 | P á g i n a

ANEXO I – RESULTADO FINAL – AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº de
Inscrição

Nome
Data de

Nascimento

Nota de
Conhecimentos

Gerais

Nota de
Conhecimentos

Específicos

Nota - Prova
Objetiva

Prova Prática Classificação

013530 WINDSOR BURGOA RASGUIDO 20/03/1985 18,00 40,00 98,00 Habilitado 1

012740 MARCIO DE SOUSA COSTA 26/12/1977 14,00 40,00 92,00 Habilitado 2

012610 EDWIN BURGOA RASGUIDO 16/07/1979 16,00 36,00 92,00 Habilitado 3

002820 ROBERTO DA CRUZ SALGADO 07/08/1969 18,00 36,00 90,00 Habilitado 4

014300 ALEXANDRE ANTONIO DA SILVA 13/02/1987 18,00 32,00 90,00 Habilitado 5

002410 MARCOS FERNANDES RODRIGUES 22/05/1980 14,00 36,00 88,00 Habilitado 6

011060 RAUL PIRES DE FREITAS 15/04/1986 16,00 32,00 88,00 Habilitado 7

010700 JOSÉ PORFIRIO DA PAZ GALVÃO 30/04/1965 20,00 28,00 86,00 Habilitado 8

005600 JOSE BARBOSA DA SILVA 25/07/1963 20,00 32,00 84,00 Habilitado 9

003160 RAFAEL SANT ANA VASCONCELOS 03/10/1974 14,00 32,00 84,00 Habilitado 10

000300 EDNEI PEREIRA DOS SANTOS 13/09/1971 16,00 28,00 84,00 Habilitado 11

011910 CLAUDEMIR BARBOSA DE ARAUJO 01/01/1976 6,00 36,00 80,00 Habilitado 12

012700 ELIELSON MARTINS 30/11/1968 12,00 32,00 80,00 Habilitado 13

002370 MAXWEL OLIVEIRA SILVA 25/11/1989 16,00 32,00 78,00 Habilitado 14

012540 CORALINO PEREIRA MACHADO JUNIOR 04/04/1962 14,00 32,00 78,00 Habilitado 15

011080 EDSON JOSE MEDEIROS 03/06/1979 14,00 32,00 78,00 Habilitado 16

012900 OSEIAS DOMINGOS DE OLIVEIRA 27/09/1974 14,00 36,00 76,00 Habilitado 17

006230 MARCOS ANTONIO ALVES DE LIMA 24/02/1965 14,00 32,00 70,00 Habilitado 18

002340 RICARDO MASCARENHAS PAIVA 20/08/1973 12,00 28,00 70,00 Habilitado 19

014210 TÂNIA REGINA BARBOSA DOS SANTOS 01/09/1971 8,00 28,00 70,00 Habilitado 20

015230 WALTER MARQUES GRILO JUNIOR 30/12/1968 14,00 24,00 70,00 Habilitado 21

CKM Serviços Ltda.                                                                                                     4 | P á g i n a

Nº de
Inscrição

Nome
Data de

Nascimento

Nota de
Conhecimentos

Gerais

Nota de
Conhecimentos

Específicos

Nota - Prova
Objetiva

Prova Prática Classificação

009190 SANDRO CAMPOS OLIVEIRA 09/10/1985 14,00 24,00 70,00 Habilitado 22

013740 LEANDRO JOÃO JOSÉ 25/10/1987 14,00 24,00 68,00 Habilitado 23

008280 CARLOS DE OLIVEIRA COUTO 06/08/1957 12,00 24,00 68,00 Habilitado 24

009060 RIAN PALANDI CESAR 11/09/1990 12,00 20,00 68,00 Habilitado 25

009560 ADOLFO CROCCETTI NETO 18/12/1956 12,00 28,00 64,00 Habilitado 26

009810 RICARDO BATISTA DE OLIVEIRA 24/02/1976 10,00 20,00 62,00 Habilitado 27

ANEXO II – RESULTADO FINAL – AFRODESCENDENTE

Nº de
Inscrição

Nome
Data de

Nascimento

Nota de
Conhecimentos

Gerais

Nota de
Conhecimentos

Específicos

Nota - Prova
Objetiva

Prova Prática
Classificação

Afrodescendente

005600 JOSE BARBOSA DA SILVA 25/07/1963 20,00 32,00 84,00 Habilitado 1

012900 OSEIAS DOMINGOS DE OLIVEIRA 27/09/1974 14,00 36,00 76,00 Habilitado 2

006230 MARCOS ANTONIO ALVES DE LIMA 24/02/1965 14,00 32,00 70,00 Habilitado 3

009810 RICARDO BATISTA DE OLIVEIRA 24/02/1976 10,00 20,00 62,00 Habilitado 4